

KẾ HOẠCH

Rà soát quy định hành chính, thủ tục hành chính năm 2021

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử và Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC), Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh xây dựng Kế hoạch rà soát quy định, TTHC năm 2021 trên địa bàn tỉnh như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

Tập trung rà soát, đánh giá quy định hành chính, TTHC có liên quan trong tất cả các lĩnh vực quản lý nhà nước cấp tỉnh, huyện, xã, nhất là những quy định hành chính, TTHC có liên quan tới người dân, doanh nghiệp.

Quá trình rà soát phải tiến hành đúng cách thức, tuân thủ phương pháp đánh giá theo quy định. Kết quả rà soát của các cơ quan, đơn vị phải có những kiến nghị cụ thể, thiết thực đối với quy định, TTHC và văn bản quy phạm pháp luật cần sửa đổi, bổ sung, thay thế hoặc bãi bỏ quy định hành chính, TTHC.

2. Yêu cầu

Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố trực tiếp chỉ đạo sâu sát, quyết liệt công tác rà soát quy định, TTHC tại cơ quan, địa phương theo Kế hoạch này và kế hoạch của từng cơ quan, đơn vị.

Các cơ quan được giao chủ trì rà soát phải chủ động triển khai và phối hợp tốt với các đơn vị, cá nhân có liên quan thực hiện rà soát và tổng hợp báo cáo kết quả, đảm bảo tiến độ, chất lượng rà soát và mục tiêu đã được xác định tại Kế hoạch này.

Kịp thời động viên, khen thưởng đối với những cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong công tác rà soát quy định, TTHC. Kết quả rà soát quy định, TTHC là một trong các tiêu chí để đánh giá thi đua đối với các cơ quan, địa phương và trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, địa phương.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Lập kế hoạch rà soát quy định, TTHC

a) Các sở, ban, ngành tỉnh, UBND cấp huyện căn cứ Kế hoạch này xây dựng kế hoạch rà soát quy định, TTHC năm 2020 của cơ quan, đơn vị (*Mẫu: Phụ lục ban*

hành kèm theo Thông tư số 02/2017/TT-VPCP của Văn phòng Chính phủ). Trong kế hoạch, cần xác định cụ thể tên từng TTHC, nhóm TTHC theo danh mục ban hành kèm theo Kế hoạch này.

b) UBND cấp huyện chỉ đạo UBND cấp xã xây dựng kế hoạch rà soát quy định, TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã; đồng thời theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả rà soát và báo cáo về sở, ban, ngành liên quan được giao chủ trì rà soát theo đúng quy định.

c) Các cơ quan, đơn vị gửi kế hoạch rà soát quy định, TTHC năm 2020 về Văn phòng UBND tỉnh (Phòng Kiểm soát TTHC) **trước ngày 20/01/2021** để theo dõi, tổng hợp, làm cơ sở đánh giá, chấm điểm chỉ số cải cách hành chính năm 2021.

2. Tiến hành rà soát, đánh giá quy định, TTHC

a) Cách thức rà soát

- Thực hiện rà soát đánh giá TTHC, quy định có liên quan theo hướng dẫn tại Điều 20,23,24,25,26,27,28 của Thông tư số 02/2017/TT-VPCP và thực hiện các Biểu mẫu 02/RS-KSTT, Biểu mẫu 03/SCM-KSTT ban hành kèm theo Thông tư số 02/2017/TT-VPCP.

- Cơ quan, đơn vị được giao chủ trì rà soát có thể tổ chức lấy ý kiến của đối tượng chịu tác động và các tổ chức, cá nhân có liên quan khác nhằm thu thập thông tin, xác định tính khả thi của nội dung kiến nghị đơn giản hoá; việc tổ chức lấy ý kiến có thể thông qua hình thức hội thảo, hội nghị, tham vấn hoặc các biểu mẫu lấy ý kiến.

b) Kết quả rà soát quy định, TTHC

- Các biểu mẫu rà soát (*Biểu mẫu 02/RS-KSTT, Biểu mẫu 03/SCM-KSTT*).

- Báo cáo tổng hợp kết quả rà soát, gồm: Nội dung, phương án đơn giản hoá TTHC, các sáng kiến cải cách TTHC; lý do, chi phí cắt giảm khi đơn giản hóa; kiến nghị thực thi.

- Dự thảo Quyết định thông qua Phương án đơn giản hoá TTHC theo từng lĩnh vực (*Phụ lục VI ban hành kèm theo Thông tư số 02/2017/TT-VPCP*): Do các sở, ban, ngành được giao chủ trì xây dựng.

3. Trách nhiệm tổng hợp, báo cáo và thời gian báo cáo kết quả rà soát quy định, TTHC

a) UBND cấp huyện có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo kết quả rà soát quy định, TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp huyện, cấp xã gửi về sở, ban, ngành liên quan theo quy định tại Kế hoạch này, đảm bảo tiến độ thời gian, chất lượng sản phẩm; đồng thời gửi báo cáo kết quả về Văn phòng UBND tỉnh (Phòng Kiểm tra TTHC) để theo dõi, làm cơ sở đánh giá, chấm điểm cải cách hành chính **trước ngày 01/7/2021**.

b) Cơ quan được giao chủ trì rà soát (*sở, ban, ngành tỉnh*) có trách nhiệm đôn đốc các cơ quan, địa phương có liên quan và chịu trách nhiệm tổng hợp, đánh giá kết quả rà soát quy định, TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết và lĩnh vực ngành

quản lý (TTHC cấp huyện, cấp xã) và gửi báo cáo kết quả về Văn phòng UBND tỉnh xem xét, đánh giá chất lượng *trước ngày 01/8/2021*.

c) Văn phòng UBND tỉnh có trách nhiệm kiểm tra các biểu mẫu rà soát, bảng tổng hợp kết quả rà soát và góp ý để các cơ quan, đơn vị hoàn thiện *trước ngày 01/9/2021*.

d) Trên cơ sở góp ý của Văn phòng UBND tỉnh, các cơ quan được giao chủ trì rà soát hoàn thiện hồ sơ và dự thảo Quyết định thông qua phương án đơn giản hóa, sáng kiến cải cách TTHC đối với từng lĩnh vực hoặc theo nội dung được giao trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt và báo cáo Bộ, ngành theo quy định. Thời gian trình Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt thông qua phương án đơn giản hóa TTHC *trước ngày 01/9/2021*.

đ) Căn cứ Quyết định phê duyệt thông qua phương án đơn giản hóa TTHC theo từng lĩnh vực, Văn phòng UBND tỉnh (Phòng Kiểm soát TTHC) tham mưu UBND tỉnh tổng hợp báo cáo kết quả rà soát quy định, TTHC năm 2020 trên địa bàn tỉnh gửi về Văn phòng Chính phủ và Bộ, ngành Trung ương có liên quan theo quy định.

e) Căn cứ Quyết định phê duyệt thông qua phương án đơn giản hóa TTHC của Chủ tịch UBND tỉnh, các sở, ngành tham mưu trình Chủ tịch UBND tỉnh ban hành quyết định công bố những TTHC thuộc ngành, lĩnh vực phụ trách thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân tỉnh.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các sở, ban, ngành tỉnh được giao chủ trì rà soát

Có trách nhiệm chỉ đạo triển khai thực hiện Kế hoạch này; phối hợp tốt với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức rà soát, đánh giá quy định hành chính, TTHC; tổng hợp kết quả rà soát của cơ quan, đơn vị có liên quan; đảm bảo các điều kiện cần thiết để hoàn thành việc rà soát theo đúng thời gian quy định và đáp ứng được mục tiêu đề ra.

2. UBND cấp huyện được giao chủ trì rà soát

Chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn trực thuộc và UBND cấp xã thực hiện nghiêm túc việc rà soát quy định, TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết; tổng hợp, báo cáo kết quả rà soát quy định hành chính, TTHC của UBND cấp huyện và UBND cấp xã về sở, ban, ngành liên quan được giao chủ trì rà soát theo đúng tiến độ thời gian, đảm bảo chất lượng nội dung kiến nghị đơn giản hoá TTHC, có đề xuất sáng kiến cải cách TTHC.

3. Văn phòng UBND tỉnh

Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị được giao chủ trì rà soát triển khai thực hiện Kế hoạch này, kịp thời báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong tổ chức thực hiện; kiểm soát chất lượng, kết quả rà soát của các cơ quan, đơn vị. Trong trường hợp kết quả rà soát chưa đạt yêu cầu, không tiếp nhận, trả lại và đề nghị cơ quan, đơn vị rà soát bổ sung, hoàn thiện để đạt

mục tiêu đề ra; đôn đốc, kiểm tra việc thực thi phương án đơn giản hóa, sáng kiến cải cách TTHC đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt và chỉ đạo thực hiện.

4. Sở Tài chính

Hướng dẫn các cơ quan, địa phương được giao chủ trì rà soát xây dựng kinh phí rà soát theo quy định tại Thông tư số 167/2012/TT - BTC ngày 10/10/2012 của Bộ Tài chính quy định việc lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện các hoạt động kiểm soát TTHC và Nghị quyết số 07/2013/NQ-HĐND ngày 11/7/2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh về quy định mức chi đảm bảo công tác CCHC và công tác kiểm soát TTHC trên địa bàn tỉnh.

5. Sở Nội vụ

Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, đánh giá chất lượng kết quả rà soát của các cơ quan, đơn vị theo nội dung Kế hoạch này và đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng đối với những cá nhân, tập thể có thành tích xuất sắc trong công tác rà soát quy định TTHC, có sáng kiến cải cách TTHC trên địa bàn tỉnh; đồng thời kiến nghị các hình thức xử lý đối với những cơ quan, đơn vị thực hiện không hoàn thành nhiệm vụ rà soát quy định, TTHC.

Trên đây là Kế hoạch rà soát quy định, TTHC năm 2021 trên địa bàn tỉnh Bến Tre, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản ánh về UBND tỉnh (Phòng Kiểm soát TTHC - Văn phòng UBND tỉnh) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Cục KSTTHC - VPCP;
- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT.UBND tỉnh;
- Chánh, các PCVP.UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố (*triển khai đến UBND cấp xã thực hiện*);
- Phòng KSTT, TH, HC-TC, TTPVHCC;
- Công Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT. HCT



Trần Ngọc Tam



DANH MỤC

RÀ SOÁT, ĐƠN GIẢN HÓA QUY ĐỊNH HÀNH CHÍNH, THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NĂM 2021

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 7050 /KH-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre)

STT	Tên/nhóm TTHC rà soát	Lĩnh vực	Cơ quan thực hiện	Cơ quan phối hợp	Thời gian thực hiện	Thời gian kết thúc	Ghi chú
I. Rà soát, đánh giá quy định hành chính, TTHC của các sở, ban, ngành tỉnh							
1	Nhóm TTHC: 07 TTHC trong lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ	Hoạt động khoa học công nghệ	Sở Khoa học và Công nghệ	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020	
	Nhóm TTHC: 02 TTHC trong lĩnh vực sở hữu trí tuệ	Sở hữu trí tuệ					
	Nhóm TTHC: 04 TTHC trong lĩnh vực tiêu chuẩn đo lường chất lượng	Tiêu chuẩn đo lường chất lượng					
	Nhóm TTHC: 02 TTHC trong lĩnh vực năng lượng nguyên tử, an toàn bức xạ và hạt nhân	Năng lượng nguyên tử, an toàn bức xạ và hạt nhân					
	01 TTHC: Tiếp nhận, xử lý giải quyết khiếu nại lần hai về khoa học và công nghệ.	Thanh tra					
2	Nhóm TTHC: 08 TTHC trong lĩnh vực người có công	Người có công	Sở Lao động - Thương binh và	Các cơ quan, đơn	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020	
	Nhóm TTHC: 06 TTHC trong lĩnh vực Giáo dục nghề nghiệp	Giáo dục nghề nghiệp					

	Nhóm TTHC: 03 TTHC trong lĩnh vực việc làm	Việc làm	Xã hội	vị liên quan			
	Nhóm TTHC: 03 TTHC trong lĩnh vực bảo trợ xã hội	Bảo trợ xã hội					
3	Nhóm TTHC: 04 TTHC trong lĩnh vực điện	Điện	Sở Công Thương	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020	
	Nhóm TTHC: 06 TTHC trong lĩnh vực lưu thông hàng hóa trong nước	Lưu thông hàng hóa trong nước					
	Nhóm TTHC: 05 TTHC trong lĩnh vực thương mại quốc tế	Thương mại quốc tế					
	Nhóm TTHC: 03 TTHC trong lĩnh vực công nghiệp	Công nghiệp					
	Nhóm TTHC: 06 TTHC trong lĩnh vực Kinh doanh khí	Kinh doanh khí					
4	Nhóm TTHC: 11 TTHC trong lĩnh vực nhà ở và công sở	Nhà ở và công sở	Sở Xây dựng	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020	
5	Nhóm TTHC: 06 TTHC trong lĩnh vực Quản lý nhà nước về tổ chức phi chính phủ	Quản lý nhà nước về tổ chức phi chính phủ	Sở Nội vụ	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020	
	Nhóm TTHC: 08 TTHC trong lĩnh vực Tôn giáo	Tôn giáo					
	Nhóm TTHC: 02 TTHC trong lĩnh vực thi đua khen thưởng	Thi đua khen thưởng					

6	Nhóm TTHC: 10 TTHC trong lĩnh vực thành lập và hoạt động của doanh nghiệp	Thành lập và hoạt động của doanh nghiệp	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020
	Nhóm TTHC: 02 TTHC trong lĩnh vực viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam (NGO)	Tiếp nhận viện trợ phi chính phủ nước ngoài				
	Nhóm TTHC: 10 TTHC trong lĩnh vực Đầu tư	Đầu tư				
	Nhóm TTHC: 03 TTHC trong lĩnh vực Đấu thầu	Đấu thầu				
	Nhóm TTHC: 03 TTHC trong lĩnh vực Hỗ trợ chính sách khuyến khích phát triển hợp tác xã	Hỗ trợ chính sách khuyến khích phát triển hợp tác xã				
	01 TTHC: Hỗ trợ đầu tư cho doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn theo Nghị định số 57/2018/NĐ-CP ngày 17/4/2018 của Chính phủ	Đầu tư vào nông nghiệp nông thôn				
	01 TTHC: Nộp lại con dấu và Giấy chứng nhận đăng ký mẫu dấu cho cơ quan công an nơi đã cấp giấy chứng nhận đăng ký mẫu dấu.	Thành lập và hoạt động của Doanh nghiệp xã hội				
7	Nhóm TTHC: 02 TTHC lĩnh vực Thanh tra tài chính	Thanh tra tài chính	Sở Tài chính	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020
	Nhóm TTHC: 02 TTHC lĩnh vực quản lý công sản	Quản lý giá				

8	Nhóm TTHC: 03 TTHC lĩnh vực Phòng chống thiên tai	Chăn nuôi	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn		Tháng 02/2020	Tháng 7/2020	
	Nhóm TTHC: 02 TTHC trong lĩnh vực Nông nghiệp và phát triển nông thôn	Nông nghiệp và phát triển nông thôn					
	Nhóm TTHC: 03 TTHC trong lĩnh vực trồng trọt và Bảo vệ thực vật	Trồng trọt và Bảo vệ thực vật					
	Nhóm TTHC: 03 TTHC trong lĩnh vực lâm nghiệp	Lâm nghiệp					
	Nhóm TTHC: 05 TTHC trong lĩnh vực Thủy sản	Thủy sản					
	Nhóm TTHC: 05 TTHC trong lĩnh vực thú y	Thú y					
	Nhóm TTHC: 04 TTHC trong lĩnh vực Thủy lợi	Thủy lợi					
9	Nhóm TTHC: 07 TTHC trong lĩnh vực Dược phẩm	Dược phẩm	Sở Y Tế	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020	
	Nhóm TTHC: 02 TTHC trong lĩnh vực y tế dự phòng	Y tế dự phòng					
	Nhóm TTHC: 15 TTHC trong lĩnh vực khám, chữa bệnh	Khám, chữa bệnh					
10	Nhóm TTHC: 05 TTHC trong lĩnh vực đường thủy nội địa	Đường thủy nội địa	Sở Giao thông vận tải	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020	
	Nhóm TTHC: 20 TTHC trong lĩnh vực đường bộ	Đường bộ					
	Nhóm TTHC: 02 TTHC trong lĩnh vực hàng hải	Hàng hải					

11	Nhóm TTHC: 05 TTHC trong lĩnh vực xuất bản, in và phát hành	Xuất bản, in và phát hành	Sở Thông tin và Truyền thông	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020
	Nhóm TTHC: 02 TTHC trong lĩnh vực bưu chính	Bưu chính				
	Nhóm TTHC: 03 TTHC trong lĩnh vực phát thanh truyền hình và thông tin điện tử	Phát thanh truyền hình và thông tin điện tử				
12	Nhóm TTHC: 06 TTHC trong lĩnh vực tư vấn pháp luật	Tư vấn pháp luật	Sở Tư pháp	Các cơ quan liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020
	Nhóm TTHC: 14 TTHC trong lĩnh vực luật sư	Luật sư				
	Nhóm TTHC: 08 TTHC trong lĩnh vực đấu giá tài sản	Đấu giá tài sản				
	Nhóm TTHC: 09 TTHC trong lĩnh vực hòa giải thương mại	Hòa giải thương mại				
	Nhóm TTHC: 05 TTHC trong lĩnh vực Quản tài viên và hành nghề quản lý, thanh lý tài sản	Quản tài viên và hành nghề quản lý, thanh lý tài sản				
	Nhóm TTHC: 06 TTHC trong lĩnh vực trọng tài thương mại	Trọng tài thương mại				
	Nhóm TTHC: 13 TTHC trong lĩnh vực thừa phát lại	Thừa phát lại				
Nhóm TTHC: 10 TTHC trong lĩnh vực giám định tư pháp	Giám định tư pháp					

	Nhóm TTHC: 07 TTHC trong lĩnh vực công chứng	Công chứng					
13	Nhóm TTHC: 10 TTHC trong lĩnh vực đất đai	Đất đai	Sở Tài nguyên và Môi trường	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020	
	Nhóm TTHC: 03 TTHC trong lĩnh vực môi trường	Môi trường					
	Nhóm TTHC: 07 TTHC trong lĩnh vực tài nguyên	Tài nguyên					
14	Nhóm TTHC: 02 TTHC trong lĩnh vực giải quyết khiếu nại, tố cáo	Giải quyết khiếu nại, tố cáo	Thanh tra tỉnh	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020	
15	Nhóm TTHC: 02 TTHC trong lĩnh vực ngoại vụ	Ngoại vụ	Văn phòng UBND tỉnh	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020	
16	Nhóm TTHC: 15 TTHC trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo	Giáo dục và đào tạo	Sở Giáo dục và Đào tạo	Các cơ quan có liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020	
17	Nhóm TTHC: 02 TTHC trong lĩnh vực xây dựng	Xây dựng	Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh	Các cơ quan có liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020	
	Nhóm TTHC: 01 TTHC trong lĩnh vực môi trường	Môi trường					
18	Nhóm TTHC: 02 TTHC trong lĩnh vực văn hóa cơ sở	Văn hóa cơ sở	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	Các cơ quan có liên quan	Tháng 02/2020	Tháng 7/2020	
	Nhóm TTHC: 03 TTHC trong lĩnh vực Mỹ thuật, nhiếp ảnh và triển lãm	Mỹ thuật, nhiếp ảnh và triển lãm					

	Nhóm TTHC: 05 TTHC trong lĩnh vực di sản văn hóa	Di sản văn hóa					
	Nhóm TTHC: 08 TTHC trong lĩnh vực thể dục, thể thao	Thể dục, thể thao					
	Nhóm TTHC: 06 TTHC trong lĩnh vực du lịch	Du lịch					
II. Rà soát, đánh giá quy định hành chính, TTHC của UBND các huyện, thành phố							
1	Nhóm TTHC: 27 TTHC trong lĩnh vực lao động thương binh và xã hội (cấp huyện 27 TTHC)	Lao động thương binh và xã hội	UBND huyện Mỏ Cày Nam	Sở LĐ – TB&XH	Tháng 02/2020	Tháng 6/2020	
	Nhóm TTHC: 06 TTHC lĩnh vực xây dựng cấp huyện	Xây dựng		Sở Xây dựng			
	Nhóm TTHC: 39 TTHC trong lĩnh vực tư pháp (cấp xã 39 TTHC)	Tư pháp		Sở Tư pháp			
	Nhóm TTHC: 20 TTHC trong lĩnh vực nội vụ (cấp huyện 10 TTHC, cấp xã 10 TTHC)	Nội vụ		Sở Nội vụ			
2	Nhóm TTHC: 29 TTHC trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo (cấp huyện 29 TTHC)	Giáo dục và đào tạo	UBND huyện Mỏ Cày Bắc	Sở GD&ĐT	Tháng 02/2020	Tháng 6/2020	
	Nhóm TTHC: 04 TTHC thanh tra cấp xã	Thanh tra		Thanh tra tỉnh			
	Nhóm TTHC: 21 TTHC trong lĩnh vực Kế hoạch và Đầu tư (21 TTHC cấp huyện)	Kế hoạch và Đầu tư		Sở TN&MT			

3	Nhóm TTHC: 25 TTHC trong lĩnh vực lao động thương binh và xã hội (cấp xã 25 TTHC)	Lao động thương binh và xã hội	UBND huyện Giồng Trôm	Sở LĐ-TB&XH	Tháng 02/2020	Tháng 6/2020
	Nhóm TTHC: 18 TTHC trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch (cấp huyện 11 TTHC văn hóa cơ sở, cấp xã 07 TTHC)	Văn hóa, thể thao và du lịch		Sở VH, TT&DL		
	Nhóm TTHC: 14 TTHC trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường (cấp huyện 12 TTHC, cấp xã 02 TTHC)	Tài nguyên và môi trường		Sở TN&MT		
4	Nhóm TTHC: 25 TTHC trong lĩnh vực lao động thương binh và xã hội (cấp xã 25 TTHC)	Lao động – thương binh và xã hội	UBND huyện Bình Đại	Sở LĐ - TB&XH	Tháng 02/2020	Tháng 6/2020
	Nhóm TTHC: 03 TTHC trong lĩnh vực thành lập và hoạt động tổ hợp tác (cấp xã 03 TTHC)	Kế hoạch và Đầu tư		Sở KH&ĐT		
	Nhóm TTHC: 31 TTHC trong lĩnh vực tư pháp (cấp huyện 31 TTHC)	Tư pháp		Sở Tư pháp		
5	Nhóm TTHC: 13 TTHC trong lĩnh vực công thương (cấp huyện 13 TTHC)	Công Thương	UBND huyện Châu Thành	Sở Công Thương	Tháng 02/2020	Tháng 6/2020
	Nhóm TTHC: 14 TTHC trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường (cấp huyện 12 TTHC, cấp xã 02 TTHC)	Tài nguyên và môi trường		Sở TN&MT		
	Nhóm TTHC: 29 TTHC trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo (cấp huyện 29 TTHC)	Giáo dục và đào tạo		Sở GD&ĐT		
	Nhóm TTHC: 20 TTHC trong lĩnh vực nội vụ (cấp huyện 10 TTHC, cấp xã 10 TTHC)	Nội vụ		Sở Nội vụ		

6	Nhóm TTHC: 06 TTHC trong lĩnh vực xây dựng (cấp huyện 06 TTHC)	Xây dựng	UBND Thành phố Bến Tre	Sở Xây dựng	Tháng 02/2020	Tháng 6/2020
	Nhóm TTHC: 16 TTHC trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch (cấp huyện 09 TTHC thư viện và gia đình, cấp xã 07 TTHC)	Văn hóa, thể thao và du lịch		Sở VH, TT&DL		
	Nhóm TTHC: 15 TTHC trong lĩnh vực nội vụ (cấp xã 15 TTHC)	Nội vụ		Sở Nội vụ		
	Nhóm TTHC: 39 TTHC trong lĩnh vực tư pháp (cấp xã 39 TTHC)	Tư pháp		Sở Tư Pháp		
7	Nhóm TTHC: 08 TTHC trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo cấp huyện	Giáo dục và đào tạo	UBND huyện Thạnh phú	Sở GD&ĐT	Tháng 02/2020	Tháng 6/2020
	Nhóm TTHC: 27 TTHC trong lĩnh vực lao động thương binh và xã hội (cấp huyện 27 TTHC)	Lao động – thương binh và xã hội		Sở LĐ - TB&XH		
	Nhóm TTHC: 09 TTHC trong lĩnh vực thư viện và gia đình	Thư viện, gia đình		Sở VH, TT&DL		
	Nhóm TTHC: 09 TTHC trong lĩnh vực lưu thông hàng hóa trong nước (cấp huyện 09 TTHC)	Lưu thông hàng hóa trong nước		Sở Công Thương		
	Nhóm TTHC: 04 TTHC trong lĩnh vực thủy sản (cấp huyện)	Thủy sản		Sở NN&PTNT		

8	Nhóm TTHC: 04 TTHC trong lĩnh vực công nghiệp tiêu dùng, kinh doanh khí	Công Thương	UBND huyện Chợ Lách	Sở Công thương	Tháng 02/2020	Tháng 6/2020
	Nhóm TTHC: 20 TTHC trong lĩnh vực hộ tịch (cấp xã 20 TTHC)	Hộ tịch		Sở Tư pháp		
	Nhóm TTHC: 13 TTHC trong lĩnh vực tôn giáo, thi đua khen thưởng (cấp huyện 08 TTHC tôn giáo, cấp xã 05 TTHC thi đua khen thưởng)	Tôn giáo, thi đua khen thưởng		Sở Nội vụ		
	Nhóm TTHC: 02 TTHC trong lĩnh vực quy hoạch xây dựng (cấp huyện 01, cấp xã 01)	Quy hoạch xây dựng		Sở Xây dựng		
	Nhóm TTHC: 02 TTHC trong lĩnh vực quản lý công sản cấp huyện	Quản lý công sản		Sở Tài chính		
	Nhóm TTHC: 19 TTHC trong lĩnh vực bảo trợ xã hội cấp huyện	Bảo trợ xã hội		Sở LĐ- TB&XH		
9	Nhóm TTHC: 11 TTHC trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn (cấp huyện 11 TTHC)	Nông nghiệp và phát triển nông thôn	UBND huyện Ba Tri	Sở NN & PTNT	Tháng 02/2020	Tháng 6/2020
	Nhóm TTHC: 12 TTHC trong lĩnh vực chứng thực (cấp huyện 12 TTHC)	Tư pháp		Sở Tư pháp		
	Nhóm TTHC: 25 TTHC trong lĩnh vực lao động thương binh và xã hội (cấp xã 25 TTHC)	Lao động - thương binh và xã hội		Sở LĐ - TB&XH		